INDICAÇÃO  Nº  790/2007

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A QUADRA DE ESPORTES E A ÁREA DE LAZER DO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO FUMACHI”.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne determinar ao setor competente da Administração que tome as devidas providências com relação à iluminação da quadra de esportes do Núcleo Residencial “Pedro Fumachi”, onde ocorreu furto da fiação e dos disjuntores elétricos dos refletores, material que precisa ser reposto para a recuperação da iluminação do local. Além disso, há também a necessidade da manutenção dos brinquedos da área de lazer do local, que se encontram em mau estado.

As medidas  ora propostas objetivam também atender a uma  reivindicação  bastante reclamada dos moradores do núcleo, que estão descontentes com a atual situação de sua quadra de esportes e do parque infantil.
SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2007.

EDVALDO HÚNGARO
Vereador – 2º Secretário – PPS